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The 1975 Canadian wool clip is estimated at 

I 	76,600 pounds, down 4% from the 1974 estimate of 
L96,000 pounds. The Western wool clip at 2,011,700 
mds is virtually unchanged but Eastern production 
estimated at 1,064,900 pounds, down 11% from 1974. 

The number of sheep shorn this year is estimated 
at 389,900 head, down 3% from 1974. In the West num-
bers shorn are up compared to 1974, but in the East 
numbers are down. 

The 1975 average fleece weight for Canada is es-
timated at 7.9 pounds, unchanged from 1976. In the 
West the fleece weight decreased to 8.9 pounds com-
pared to 9.0 pounds a year earlier. In the East the 
fleece weight is 6.5 pounds. 

On estime a 3.076,600 livres la production canadienne 
de lame tondue en 1975, cc qui représente une baisse compa-
rativement A 1974 (3,196,000). Dana 1'Ouest la production de 
lame tondue a été 2,011,700 livres, pan de change, et dane 
l'Est Is production a été de 1,064,900 livres, soit 11 2 de 
moms qu'en 1974. 

Le nombre de moutons tondus cette année eSt estimé a 
389,900 tgtes, soit 3 1 de moms quen 1974. Par rapport 7 
1974, le nombre de moutons tondus a augmenté dana 1'Ouest, 
maia a diminué dans 1 1 Est. 

Le poids moyen des toisons pour l'ensemble du Canada en 
1975 a été de 7.9 livres (chiffre estimatif), comparative-
ment A 7.9 livres en 1974. Dans 1'Ouest le poids des toisons 
a atteint 8.9 livres, contre 9.0 livres un an plus tat. Dane 
1'Est, le poids moyen des toisons a été de 6.5 livres. 
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TABLE 1. Shorn Wool Production, by Province, 1974 and 1975 

TABLEAU 1. Production de lame tondue. par province. 1974 et 1 7  

Province 

Sheep shorn 
- 

Moutons tondus 

Fleece 
welght(l) 

- 

Folds des 
toisons(l) 

Productlon(1) 
- 

Production(1) 

1975 
production 

asZ 
of 1974 

- 

Production 
de 1975 en 

1974 1975 1974 1975 1974 1975 Z de 1974 

head - '000 - tête lb. - liv. lb. - '000 - liv. 

CANADA 	..................................... 404.0 389.9 7.9 7.9 3,196.0 3,076.6 96 

Newfoundland - Terre-Neuve 	..................... 4.5 3.5 7.6 7.0 34.2 24.4 71 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-douard 5.1 4.4 5.5 5.9 28.0 26.0 93 

16.1 16.0 5.5 5.4 88.6 86.4 98 

7.7 7.0 6.8 6.6 52.4 46.2 88 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse 	.................. .. 

Québec 	........................................ 42 .2 33.3 6.4 6.2 270.1 206.5 76 

Ontario 	....................................... 

... 

10.6.0 100.8 6.8 6.7 720.8 675.4 94 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick .............. ... 

East - Total - Eat 	........................... 181.6 165.0 6.6 6.5 1,194.1 1,064.9 89 

Manitoba 	...................................... 18.0 16.6 7.9 5.9 142.3 97.9 

Saskatchewan 	.................................. 62.0 62.9 8.7 8.7 539.4 547.2 

117.3 118.4 9.8 9.9 1,149.5 1,172.2 1 Alberta 	........................................ 

British Columbia - Colombie-Britannique 25.1 27.0 6.8 7.2 170.7 194.4 11. 

West - Total - Ouest 	......................... 222.4 224.9 9.0 8.9 2,001.9 2,011.7 100 

1) ureaSy Dasis. - cn suint. 

TABLE 2. Shorn Wool Production(1) in Canads(2), 1920 to 1975 

TABLEAU 2. Production(1) de lame tondue au Canada(2), 1920 1 1975 

Average Average 
Sheep fleece Produc- Sheep fleece Produc- 

Year shorn weight don Year shorn weight don 

Annêe Moutons Folds Produc- Année Moutons Polds Produc- 
tondus moyefl tion 	- tondus moyen don 

des des 
totsons toisons 

1 000 lb. - liv. 1 000 '000 lb. - liv. 1 000 
head - tête lb. - liv. head - tête lb. - liv. 

1,785.6 6.3 11,306 1,473.0 7.5 11,023 1920 	................... 

1,776.4 6.4 11,368 

1946 	.................. 

1,309.8 7.5 9,77c 

1,686.4 6.4 10,854 1,090.0 7.2 7,8- 

1921 	................... 

1922 	................... 

1,428.2 6.5 9,334 

1947 	.................. 

1948 	.................. 

936.8 7.4 6, 1923 	................... 

1924 	................... 1,356.8 6.6 8,943 

1949 	.................. 

1950 	.................. 816.4 7.7 6,.' 

I 

I 

n 
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:LE 2. Shorn Wool Production(1) in Canada(2), 1920 to 1975- Concluded 

LEAU 2. ?roduction(1) de lame tondue au Canada(2), 1920 i 1975 - fin 

Year - 
Ann8e 

Sheep 
shorn - 

Moutone 
tondus 

Average 
fleece 
weight - 
Poids 
moyen 
des 

toisons 

Produc- 
tion - 

Produc- 
tion 

Year - 
Année 

Sheep 
shorn - 

Moutons 
tondus 

Average 
fleece 
weight - 
Poids 
moyen 
des 

toisons 

Produc-
tion - 

Produc-
tion 

1 000 lb. - liv. 1 000 1 000 lb. - liv. 1 000 
head - tête lb. - liv. head - tête lb. - liv. 

1925 	.................. 1,423.9 6.7 9,602 758.3 7.5 6,316 

1926 	.................. 1,563.4 6.8 10,607 

1951 	................. 

821.0 7.6 6,272 

1927 	.................. 1,650.2 6.8 11,261 834.5 7.4 6,166 

1928 	.................. 1,758.1 6.9 12,143 

1952 	................. 

853.0 7.4 6,272 

1929 	.................. 1,831.6 

.. 

6.9 12,679 

1953 	................. 

851.5 7.3 6,253 1955 	................. 

847.0 7.3 6,165 
1930 	.................. 1,828.9 7.0 12,800 

1956 	................. 

829.8 7.2 5,961 
1,931.7 7.0 13,575 

1957 	................. 
1931 	.................. 	.. 

.. 

1958 	................. 831.6 7.3 6,107 
1,955.9 7.1 13,836 

827.6 7.6 6,256 
1,833.0 7.1 12,984 

1959 	................. 

831.9 7.7 6,370 
1,816.3 

.. 

7.1 12,935 

.. 

.. 

1960 	................. 

790.0 7.8 6,169 

1935 	.................. 1,766.1 

.. 

7.2 12,644 738.0 8.0 5,888 

1936 	.................. 1,742.6 7.2 12,521 677.0 7.9 5.339 

1937 	.................. 1,697,9 7.2 12,289 640.0 8.0 5,068 

1938 	.................. 1,648.8 7.3 12,000 

1954 	................. 

1966 	................. 

576.0 7.8 4,516 

1939 	.................. 

.. 

.. 

1,568.0 7.5 11,761 508.0 7.7 3,891 

.. 

468.5(3) 7.6 3,567(3) 

1940 	.................. 

.. 

.. 

1,559.2 7.4 11,549 

1961 	................. 

1968 	................. 431.0(3) 7.5 3,239(3) .. 

1,522.0 7.5 11,394 

1962 	................. 

1963 	................. 

423.0(3) 7.6 3,218(3) 1941 	................... 

1942 	.................. 1,81.5 7.7 12,129 

1965 	................. 

1970 	................. 426.0(3) 7.7 3,270(3) 

1943 	.................. 1,676.8 7.4 12,453 

1966 	................. 

1967 	................. 

1971 	................. 462.0(3) 7.7 3,566(3) 

1944 	................... 1,727.8 7.4 12,851 

1969 	................. 

1972 	................. 437.5(4) 7.9 3,448(4) 

1,627.8 7.4 12,115 412.0(4) 7.8 3,212(4) 1945 	................... 1973 	................. 

404.0(4) 7.9 3,196(4) 1974 	................. 

1975 	................. 389.9(4) 7.9 3,077(4) 

(1) Greasy basis. - En suint. 
(2) Not including Newfoundland. - Non conpris Terre-Neuve. 
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